CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 944/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                  Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar a operação tapa-buracos

em todas as ruas do Bairro Pôr-do-Sol.

J U S T I F I C A T I V A:

                   Tal solicitação visa a atender as várias reivindicações dos moradores do

referido bairro, os quais informaram que diante dos vários buracos nas vias públicas, há

grande risco de acidentes além de danos materiais aos veículos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 05 de dezembro de 2023.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2023-12-07T11:12:21-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600